
44 DIÁRIO OFICIAL Nº 33198 Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2016

ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 29/08/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 4
BELEM / MAE DO RIO / 02/09/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: MARIA AUXILIADORA CIRINO DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5544122   CPF: 24749001287
CARGO/FUNÇÃO:ESPECIALISTA EM EDUCACAO CLASSE I / 
ESPECIALISTA
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1000424

PORTARIA DE DIARIAS No. 27286/2016
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO CONTINUADA PARA 
TÉCNICOS E GESTORES DE URES E USES EM PARCERIA COM A 
CONSULTORIA FALCONI.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 29/08/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 4
BELEM / MAE DO RIO / 02/09/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: MARIA DA CONCEICAO DA SILVA SANTANA
MATRÍCULA: 6030335  CPF: 37689835287
CARGO/FUNÇÃO:ESCREV.DATILOGRAFO / ATIV AUX INTERMED
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1000428

PORTARIA DE DIARIAS No. 27287/2016
OBJETIVO: PARTICIPAR DA FORMAÇÃO CONTINUADA PARA 
TÉCNICOS E GESTORES DE URES E USES EM PARCERIA COM A 
CONSULTORIA FALCONI.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
MAE DO RIO / BELEM / 31/08/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 2
BELEM / MAE DO RIO / 02/09/2016 - 02/09/2016 Nº Diárias: 
0.5
NOME: ANGELA MARIA PEREIRA
MATRÍCULA: 6332579  CPF: 16709470253
CARGO/FUNÇÃO:DIRETOR DE USE/URE / DIRECAO
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1000430

PORTARIA DE DIARIAS No. 27293/2016
OBJETIVO: para participar de uma reunião no fnde, em brasilia.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRASILIA / 25/08/2016 - 25/08/2016 Nº Diárias: 0
BRASILIA / BELEM / 25/08/2016 - 25/08/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: LUCIRENE FARIAS TAVARES
MATRÍCULA: 184829
CPF: 12186015234
CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR(A) ADMINISTRATIVO E 
FINANCEIRO / DIRECAO
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo 1000658

PORTARIA DE DIARIAS No. 27292/2016
OBJETIVO: para participar de uma reunião no fnde.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM / BRASILIA / 25/08/2016 - 25/08/2016 Nº Diárias: 0
BRASILIA / BELEM / 25/08/2016 - 25/08/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARILEA FERREIRA SANCHES
MATRÍCULA: 28754
CPF: 03655687249
CARGO/FUNÇÃO: SECRETARIO ADJUNTO DE PLANEJAMENTO 
E GESTAO / DIRECAO
ORDENADOR: MARILEA FERREIRA SANCHES CPF: 03655687249

Protocolo 1000665

PORTARIA DE DIARIAS No. 27289/2016
OBJETIVO: PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES A ESTA 
SECRETARIA - SEDUC COM A COMUNIDADE DO MUNICÍPIO EM 
TELA.
ORIGEM/DESTINO/PERÍODO:
BELEM/ ALTAMIRA 22/08/2016 - 23/08/2016 Nº Diárias: 1
ALTAMIRA/ BELEM 23/08/2016 - 23/08/2016 Nº Diárias: 0.5
NOME: MARIA BEATRIZ MANDELERT PADOVANI  CPF: 
06853141890
ORDENADOR: LUCIRENE FARIAS TAVARES CPF: 12186015234

Protocolo 1000728

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome : ANA CLAUDIA MENDES DE OLIVEIRA
PORTARIA Nº 27231/2016 , publicada no DOE nº 999115 
de 19/08/2016
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 1000303

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 032/2016 - SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 
e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., 
e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores abaixo 
relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO
MÁRCIA MARIA COSTA DE CARVALHO 

GOÉS 22/05/2012 5901707-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

SÍLVIO FERREIRA RIBEIRO JÚNIOR 25/07/2011 5891279-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
PAULO SÉRGIO SOUSA DA SILVA 05/09/2008 57205806-1 USE 01 PROFESSOR CLASSE I BOM

SMITH BARRETO CAMPOS 29/11/2011 7060162-1 USE 07 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
CAROLINA RIBEIRO DA SILVA 02/10/2012 5902775-1 USE 07 TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE

PAULA ATAÍDE MENDES 28/08/2012 5901896-1 USE 07 FONOAUDIÓLOGO EXCELENTE
ERNESTO PADOVANI NETTO 15/01/2008 57195625-1 USE 09 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ISAC PEREIRA DE OLIVEIRA 28/05/2012 5448077-2 USE 09 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

JOÃO KENNEDY DOS SANTOS SILVA 12/02/2009 57212979-1 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
WILLIAM FERNANDES SILVA 10/02/2009 57212817-1 USE 09 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE

MOISÉS BRAGA DO NASCIMENTO 09/08/2012 57225430-2 USE 10 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
JOEL NERES TORRES 20/05/2009 57216753-1 USE 11 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

HELDIMAR DE LIMA CONCEIÇÃO 16/04/2009 5710901-3 USE 12 PROFESSOR CLASSE II BOM
TANIA DE NAZARÉ PAMPLONA SEABRA 28/08/2008 5618460-2  USE 13 PROFESSOR CLASSE II BOM
CLAÚDIA CRISTINA MELO DOS ANJOS 13/04/2009 57216119-1 USE 13 PROFESSOR CLASSE II BOM

LEILA BARRETO BARBAS 30/12/2008 5872405-2 USE 13 SERVENTE EXCELENTE
ELIEZER JAIME ALBUQUERQUE GARCA 30/01/2009 57212414-1 USE 16 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

SEBASTIANA VERACY DE OLIVEIRA 
PEREIRA 01/08/2012 5901624-1 USE 16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

CASSIA KARINE OLIVEIRA DE CASTRO 
FREITAS 25/08/2009 57221072-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

RENATA SOLANGE DE OLIVEIRA 19/02/2009 57213262-1 USE 17 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MÁRCIA MELO DA SILVA 08/04/2009 5370850-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ANA CARLA GOMES CASTRO 25/05/2009 57196133-2 USE 17 PROFESSOR CLASSE I BOM
ANDREZA ELAINE SILVA SILVA 18/11/2008 57209445-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

THAIS KARINA SOUZA DO  NASCIMENTO 26/11/2008 57209146-1 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
REGINALDO DOS SANTOS RODRIGUES 27/08/2008 54194381-3 USE 17 PROFESSOR CLASSE I BOM

VALDERICO RIBEIRO DA COSTA 28/08/2009 57220297-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
VANDA GLÓRIA DAMASCENO 26/11/2008 54190921-2 USE 17 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE
ALDA MARIA SANTANA REIS 29/01/2009 57212485-1 USE 18 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 23 DE AGOSTO DE 2016.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo  1000353
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 033/2016 - SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/
Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO
ÁUREA ANDREZZA SILVA DOS 

SANTOS 19/11/2008 57208603-1 USE 13 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 
CLASSE I BOM

SÉRGIO HENRIQUE DE OLIVEIRA 
BEZERRA 06/08/2007 57188476-1 USE 17 PROFESSOR CLASSE I BOM

MICHELLE DO NASCIMENTO TELES 16/02/2009 55585812-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ROSIVALDO FERREIRA BARBOSA 16/10/2004 54188262-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELVIS LOPES DE FRANÇA 17/02/2009 57215104-1 4ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
SOYANE GAMA VIANA 24/04/2008 54197491-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

SANDRA NOGUEIRA DE SOUSA 29/12/2008 57211299-1 5ª URE SERVENTE BOM


